**D** fulta sunt? Erramus enim, si ullam terrarum partem exceptam immunemque ab hoc periculo credimus. Omnes sub eadem iacent lege. Nihil ita, vt immobile esset, natura concepit. Alia temporibus aliis cadunt. Et quemadmodum in vrribus magnis, nunc hæc domus, nunc illa suspenditur: ita in hoc orbe terrarum nunc hæc pars facit vitium, nunc illa. Tyros aliquando infamis ruinis fuit. Asia duodecim vrbes simul perdidit. Anno priore Achaiam & Macedoniam, quæcumque est ista vis mali quæ incurrit; nunc Campaniæ læsit. Circuit fatum, & si quid diu præteriit, repetit. Quædam rarius sollicitat, saepius quædam. Nihil immunc esse & innoxium sinit. Non homines tantum, qui breuis & caduca res nascimur, vrbes oræque terrarum & littora, & ipsum mare in seruitutem fati venit. Nos tamen nobis permansura promittimus bona fortunæ, & felicitatem, cuius ex oīaibus rebus humanis velocissima est leuitas, habitoram in aliquo pondus ac moram credimus. Et perpetua sibi omnia promittentibus in mentem non venit, id ipsum, supra quod stamus, stabile non esse. Neque enim Campaniæ istud aut

Achæa, sed omnis soli vitium est, male cohædere, & ex caussis pluribus resolui, & sum- A  
mam manere, partibus ruere. Quid ago? Solatium aduersus pericula dare pro-  
misera: ecce vndique timenda denuncio. Nego quidquam esse quietis æternæ: quod  
& perire non possit, & perdere. Ego verò hoc ipsum solatij loco pono, & quidem valen-  
tissimi: quandoquidem sine remedio timor stultus est. ratio terrorem prudentibus ex-  
cutit: imperitis fit magna ex desperatione securitas. Hoc itaque generi humano dictum  
puta, quod illis subitâ captiuitate inter ignes & hostem stupentibus dictum est,

*Vna salus vieti, nullam sperare salutem.*

Si vultis nihil timere, cogitate omnia esse timenda: circumspicite quām leuibus caussis  
discutiamur. Non cibus nobis, non humor, non vigilia, non somnus, sine mensurâ qua-  
dam salubria sunt. Iam intelligitis nugatoria esse nostra, & imbecilla corpuscula, fluida,  
non magnâ molitione perdenda. Sinc dubio id vnum periculi satis esset, quod tremunt  
terræ, quod subito dissipantur, ac superposita diducunt. Magni se aestimat, qui fulmina  
& motus terrarum hiatusque formidat: vult ille imbecillitatî suæ conscius timere pitui- B  
tam. ita videlicet nati sumus, tam felicia sortiti membra, & in hanc magnitudinem cre-  
uimus, & ob hoc nisi mundi partibus motis, nisi cælum intonuerit, nisi terra subsederit  
perire non possumus. Vnguiculi nos, & ne totius quidem dolor, sed aliqua à latere eius  
scissura conficit: & ego timeam terras trementes, quem crassior saliuia suffocat? Ego exti-  
mescam emotum sedibus suis mare, & ne æstus, maiore quām solet cursu, plus aquarum  
trahens superueniat: cùm quosdam strangulauerit potio, male lapsa per fauces? Quām  
stultum est, mare horrere: cùm scias, stillicidiō perite posse? Nullum est maius folia-  
tium mortis, quām ipsa mortalitas. nullum autem omnium istorum quæ extrinsecus  
terrent, quām quod innumerabilia pericula in ipso sinu sunt. Quid enim dementius,  
quām ad tonitrua succidere, & sub terram correpere fulminum metu? Quid stultius,  
quām timere nutationem aut subitos montium lapsus, irruptiones maris extra littus eie-  
cti: cùm mors vbique præstò sit, & vndique occurrat: nihilque sit tam exiguum, quod  
non in perniciem generis humani satis valeat? Adeò non debent nos ista confundere, C  
tamquam plus in se mali habeant, quām vulgaris mors: vt contrà, cùm sit necessarium  
èvitâ exire, & aliquando emittere animam, maiore perire ratione iuuet. Necesse est mori  
vbicunque, quandoque. Stet licet ista humus, & se teneat suis finibus, nec vllâ iacte-  
tur iniuriâ: supra me quandoque erit. Interest ergo, illam ego mihi, an ipsa se mihi im-  
ponat? Diducitur ingenti potentia nescio cuius mali: rumpitur, & me in immensam al-  
titudinem abducit. Quid porrò? Mors leuior in plano est? Quid habeo quod querar,  
si rerum natura non vult me iacere in ignobili loco? si mihi iniicit sui partem? Egregiè  
Vagellius meus in illo inclyto carmine: